АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2023 Мо3579—па

О внесении изменений в Порядок
организации мероприятий по охране
окружающей среды и
природопользованию на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
31.08.2015 Ю 2297-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
Ю 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок организации мероприятий по охране окружающей
среды и природопользованию на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 31.08.2015 Ю 2297-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Мероприятия по охране окружающей среды осуществляются

администрацией города Южно-Сахалинска, а также отраслевыми
(функциональными) органами администрации города Южно-Сахалинска и
(или) их подведомственными учрекдениями, компетенция которых в области
мероприятий по охране окружающей среды предусмотрена положениями об
указанных органах и уставами подведомственных им учреждений.».

1.2. Пункт 4.2 раздела IУ дополнить абзацем следующего содержания:
«Получателями средств являются подведомственные учренсдения

отраслевых (функциональных) органов администрации города
Южно-Сахалинска.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 08.09.2023.

2

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин